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Правен факултет „Јустинијан Први“ 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за прв циклус студии 

 

реден 
број 

шифра (код) предмет ЕКТС часови 

1 50800 Вовед во правото 4 7 

2 50822 Историја на правото 4 7 

3 51117 Социологија на правото 4 7 

4 50301 Економика 4 7 

5 50814 Уставно право 5 8 

6 50810 Римско право 4 7 

7 508031 
Општ дел на граѓанско 
право 

2,5 4 

8  Странски јазик 3,5 6 

9  
Информатика 
(Право и информатичка 
технологија) 

3,5 6 

10 50806 
Меѓународно јавно 
право 

4 7 

11 50825 Право на друштва 4 7 

12  
Вовед во право на 
Европска Унија  

4 7 

13 50701 Политички систем 4 7 

14 508032 Стварно право  2,5 4 

15 50802 Административно право  5 8 

16 50804 Казнено право  5 8 

17 50819 
Семејно право и 
Наследно право  

5 8 

18 50805 Трудово право  4 7 

19 50836 Филозофија на правото 4 7 

20 50828 Облигационо право 4 7 

21 50302 Применета економика 4 7 

22 50812 Финансово право 4 7 

23 50807 
Меѓународно приватно 
право 

4 7 

24 50823 Трговско право 4 7 

25 51605 
Казнено процесно 
право 

5 8 

26 50837 
Граѓанско процесно 
право 

5 8 
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27   4  

28  Вовед во наука за 
политика 

4 7 

29 50711 Политички теории  4 7 

30 50800 Вовед во право 3 7 

31 64021 Странски јазик 3 5 

   4 7 

32 50717 Конституционализам 4 7 

33 50701 Политички систем 4 7 

34 50301 Политичка економија 3 5 

 

35 50713 Современа македонска 
историја 

4 7 

36 50712 Современи политички 
теории 

4 7 

37 51102 Политичка социологија 4 7 

38 50703 Цивилно општество 4 7 

39 50715 Политички партии и 
интересовни групи 

4 7 

40 50901 Јавна администрација 4 7 

 

41  Економски систем и 
економска политика 

4 7 

42 50718 Меѓународни политички 
односи 

4 7 

43 50714 Политичка филозофија 4 7 

44 50706 Јавно мислење и масовни 
комуникации 

4 7 

45 50719 Применета политика 4 7 

46 50716 Современи политички 
системи 

4 7 

 

47 50723 Локална самоуправа 4 7 

48 50300 Современи економски 
теории 

4 7 

49  Методологија на 
политички науки 

4 7 

50  Современа европска 
историја и идејата за 
Европа 

4 7 

51  Етнички конфликти во 
меѓународните односи 

4 7 

52 50704 Меѓународно право 4 7 

53  Теории за меѓународни 
односи 

3 5 

54  Меѓународни економски 
односи 

3 5 
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55  Политики на 
проширувањето на ЕУ 

3 5 

 

56  Транснационален 
криминал и меѓународен 
тероризам 

3 5 

57  Дипломатско и 
конзуларно работење 

3 5 

58 50738 Правда и внатрешни 
работи на ЕУ 

3 5 

59  Глобализација 3 5 

60  Етика и политика 3 5 

61  Илегална имиграција и 
трговија со луѓе во ЕУ 

3 5 

62  Маркетинг 3 5 

63  Мултикултурализмот и ЕУ 3 5 

64  Основи на статистика 3 5 

65  Политичка антропологија 3 5 

66  Политичка митологија 3 5 

67  Политичка психологија 3 5 

68  Политички системи во 
земјите од Југоисточна 
Европа 

3 5 

69  Развојот и човековите 
права 

3 5 

70  Реторика 3 5 

71  Суверенитет, теорија и 
практика 

3 5 

72  Федерализам, 
регионализам и 
демократија 

3 5 

73  Феминистички теории за 
политиката 

3 5 

74  Деловни финансии 3 5 

75  Комуникологија 3,5 6  

76 50800 Вовед во правото 3,5 6 

77  Македонски јазик и 
новинарска стилистика 

3,5 6 

78  Новинарски жанрови 3,5 6  

79 50301 Економика 3,5 6 

80 60117 Современа европска и 
македонска историја 

3,5 6 

81 50701 Политички систем 3,5 6  

82  Европски интеграции 3,5 6 

83 50302 Применета економика 3,5 6 

84 50835 Човекови права во РМ 3,5 6  

85 50762 Теории на новинарството 3,5 6 
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86  Реторика 3,5 6 

87  Медиумите и 
глобализацијата 

3,5 6  

88 50782 Слобода на изразувањето 3,5 6 

89 50779 Јавно мислење 3,5 6 

90 50901 Јавна администрација 3,5 6  

91 50718 Меѓународни политички 
односи 

3,5 6 

92 50835 Основни институти на 
јавно и приватно право 

3,5 6 

93 50763 Етика на новинарството 3,5 6 

94 50772 Истражувачко 
новинарство 

3,5 6 

95  Е-новинарство 3,5 6 

96  Агенциско новинарство 3,5 6 

97  Медиумите и правата на 
децата 

3,5 6 

98  Радио новинарство 3,5 6 

99  ТВ новинарство 3,5 6 

100  Печатени медиуми 3,5 6 

101 50793 Мировно и воено 
новинарство 

3,5 6 

102  Заштита на лични 
податоци 

3,5 6 

103  Интервју 3,5 6 

104 50769 Известување во 
новинарство - практикум 

3,5 6 

105 50792 Графиката и дизајнот во 
новинарството 

3,5 6 

106  Дигитална демократија 3,5 6 

107  Политички маркетинг 3,5 6 

108  Интеркултурна 
комуникација 

3,5 6 

109  Теорија на односите со 
јавноста 

3,5 6  

110  Македонски јазик и 
стилистика 

3,5 6 

111  Вовед во правото 3,5 6 

112  Политички систем 3,5 6  

113  Европска интеграција на 
РМ 

3,5 6 

114  Економика 3,5 6 

115  Јавна администрација 3,5 6  

116  Социопсихолошки 
аспекти на односите со 
јавноста 

3,5 6 

117  Маркетинг 3,5 6 
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118  Политичка пропаганда и 
убедување 

3,5 6  

119  Основи на менаџмент 3,5 6 

120  Современи политички 
системи 

3,5 6 

121  Меѓународни политички 
односи 

3,5 6  

122  Односи со медиумите 3,5 6 

123  Јавно мислење 3,5 6 

124  Техники на односите со 
јавноста 

3,5 6  

125  Говорништво и 
невербална комуникација 

3,5 6 

126  Информатичко-
комуникациска 
технологија и односите со 
јавноста 

3,5 6 

127  Етика во односи со 
јавноста 

3,5 6 

128  Интерна комуникација 3,5 6 

129  Односи со јавноста во 
услови на криза 

3,5 6 

130  Човечки ресурси 3,5 6 

 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


